[image: image1.jpg]

СОВЕТ

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.05.2024 г

№  15-28
«О внесении изменений в решение  Совета  Антоновского МО от 24.06.206 г.

№ 60-88 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
   Рассмотрев протест прокуратуры Ершовского района, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821  «О комиссиях  по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта  интересов»,  руководствуясь Уставом Антоновского муниципального  образования, Совет  Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета  Антоновского МО от 24.06.2016 г. № 60-88  «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»  следующие изменения:
         1.1. пункт 14 Положения дополнить подпунктом  «и»  следующего содержания:

«и) уведомление  муниципального служащего о возникновении не  зависящих от него обстоятельств , препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта  интересов».
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
    3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
         Антоновского  муниципального образования в сети Интернет.

Глава  Антоновского МО :

В.В.Прохоренко